Проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЛОМОНОСОВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

31 марта 2023 год   № 14/8

	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Ломоносовский от 14 марта 2023 года № 13/3 «О согласовании направления средств стимулирования управы Ломоносовского района города Москвы 2023 года на проведение мероприятий по благоустройству территории Ломоносовского района города Москвы»

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением управы Ломоносовского района города Москвы от 28 марта 2023 года №ЛО-08-223/3, поступившее в Совет депутатов муниципального округа Ломоносовский 28 марта 2023 года, Совет депутатов муниципального округа Ломоносовский решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Ломоносовский от 14 марта 2023 года № 13/3 «О согласовании направления средств стимулирования управы Ломоносовского района города Москвы 2023 года на проведение мероприятий по благоустройству территории Ломоносовского района города Москвы» изложив приложение к решению в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник».
3. Направить настоящее решение в управу Ломоносовского района города Москвы, в префектуру Юго-Западного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

Глава муниципального
округа Ломоносовский						Ю.В. Куземина

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Ломоносовский
от 31 марта 2023 года № 14/8

Мероприятия по благоустройству территории в 2023 году за счет средств стимулирования управы Ломоносовского района города Москвы

	п/п
	Адрес объекта
	Функциональное назначение
планируемых работ
	Ориентировочная
стоимость работ
(тыс. руб.)

	1
	Улица Марии Ульяновой д.15
	Ремонт АБП проезжей части с выравниванием основания 30%
	1 147 168,51

	2
	Улица Марии Ульяновой д.15
	Ремонт АБП ДТС и тротуаров
	1 514 342,51

	3
	Улица Марии Ульяновой д.15
	Замена дорожного бортового камня (без материала)
	1 271 816,59

	4
	Улица Марии Ульяновой д.15
	Дорожный бортовой камень (материал)
	402 228,69

	5
	Улица Марии Ульяновой д.15
	Компенсаторы
	93 318,90

	6
	Улица Марии Ульяновой д.15
	Замена садового бортового камня
	2 303 499,82

	7
	Улица Марии Ульяновой д.15
	Установка дорожного бортового камня (без материала)
	101 463,22

	8
	Улица Марии Ульяновой д.15
	Дорожный бортовой камень (материал)
	51 724,84

	9
	Улица Марии Ульяновой д.15
	Компенсаторы
	12 000,40

	10
	Улица Марии Ульяновой д.15
	Устройство покрытия "Искусственная трава"
	854 494,88

	11
	Улица Марии Ульяновой д.15
	Посадка деревьев
	140 437,48

	12
	Улица Марии Ульяновой д.15
	Посадка кустарников
	578 998,94

	13
	Улица Марии Ульяновой д.15
	Установка МАФ
	104 925,24

	14
	Улица Марии Ульяновой д.15
	Контейнерная площадка
	717 922,00

	15
	Улица Марии Ульяновой д.7
	Ремонт АБП проезжей части с выравниванием основания 30%
	1 363 931,52

	16
	Улица Марии Ульяновой д.7
	Ремонт АБП ДТС и тротуаров
	959 010,85

	17
	Улица Марии Ульяновой д.7
	Замена дорожного бортового камня (без материала)
	2 132 606,17

	18
	Улица Марии Ульяновой д.7
	Дорожный бортовой камень (материал)
	674 464,69

	19
	Улица Марии Ульяновой д.7
	Компенсаторы
	156 478,90

	20
	Улица Марии Ульяновой д.7
	Замена садового бортового камня
	3 178 220,89

	21
	Улица Марии Ульяновой д.7
	Установка дорожного бортового камня (без материала)
	108 138,43

	22
	Улица Марии Ульяновой д.7
	Дорожный бортовой камень (материал)
	55 127,79

	23
	Улица Марии Ульяновой д.7
	Компенсаторы
	12 789,90

	24
	Улица Марии Ульяновой д.7
	Посадка деревьев
	105 328,11

	25
	Улица Марии Ульяновой д.7
	Посадка кустарников
	394 772,00

	26
	Улица Марии Ульяновой д.7
	Контейнерная площадка
	717 922,00

	27
	Улица Марии Ульяновой д.17, корпус 1
	Ремонт АБП проезжей части с выравниванием основания 30%
	1 327 925,76

	28
	Улица Марии Ульяновой д.17, корпус 1
	Ремонт АБП ДТС и тротуаров
	1 899 474,28

	29
	Улица Марии Ульяновой д.17, корпус 1
	Устройство АБП ДТС, тротуаров
	708 793,76

	30
	Улица Марии Ульяновой д.17, корпус 1
	Замена дорожного бортового камня (без материала)
	876 929,38

	31
	Улица Марии Ульяновой д.17, корпус 1
	Дорожный бортовой камень (материал)
	277 340,43

	32
	Улица Марии Ульяновой д.17, корпус 1
	Компенсаторы
	64 344,25

	33
	Улица Марии Ульяновой д.17, корпус 1
	Замена садового бортового камня
	2 366 414,79

	34
	Улица Марии Ульяновой д.17, корпус 1
	Установка дорожного бортового камня (без материала)
	108 138,43

	35
	Улица Марии Ульяновой д.17, корпус 1
	Дорожный бортовой камень (материал)
	55 127,79

	36
	Улица Марии Ульяновой д.17, корпус 1
	Компенсаторы
	12 789,90

	37
	Улица Марии Ульяновой д.17, корпус 1
	Установка садового бортового камня
	369 283,18

	38
	Улица Марии Ульяновой д.17, корпус 1
	Посадка деревьев
	105 328,11

	39
	Улица Марии Ульяновой д.17, корпус 1
	Посадка кустарников
	763 225,87

	40
	Улица Марии Ульяновой д.17, корпус 1
	Контейнерная площадка
	717 922,00

	41
	Улица Марии Ульяновой д.17, корпус 3
	Ремонт АБП проезжей части с выравниванием основания 30%
	1 956 777,81

	42
	Улица Марии Ульяновой д.17, корпус 3
	Ремонт АБП ДТС и тротуаров
	648 505,18

	43
	Улица Марии Ульяновой д.17, корпус 3
	Замена дорожного бортового камня (без материала)
	1 872 647,72

	44
	Улица Марии Ульяновой д.17, корпус 3
	Дорожный бортовой камень (материал)
	592 249,42

	45
	Улица Марии Ульяновой д.17, корпус 3
	Компенсаторы
	137 404,58

	46
	Улица Марии Ульяновой д.17, корпус 3
	Замена садового бортового камня
	1 581 398,29

	47
	Улица Марии Ульяновой д.17, корпус 3
	Установка дорожного бортового камня (без материала)
	86 777,75

	48
	Улица Марии Ульяновой д.17, корпус 3
	Дорожный бортовой камень (материал)
	44 238,35

	49
	Улица Марии Ульяновой д.17, корпус 3
	Компенсаторы
	10 263,50

	50
	Улица Марии Ульяновой д.17, корпус 3
	Посадка деревьев
	175 546,85

	51
	Улица Марии Ульяновой д.17, корпус 3
	Посадка кустарников
	482 499,11

	52
	Улица Марии Ульяновой д.17, корпус 3
	Установка МАФ
	104 925,24

	53
	Улица Марии Ульяновой д.17, корпус 3
	Контейнерная площадка
	717 922,00

	54
	Улица Марии Ульяновой д.9, корпус 1
	Ремонт АБП проезжей части с выравниванием основания 30%
	2 153 456,68

	55
	Улица Марии Ульяновой д.9, корпус 1
	Ремонт АБП ДТС и тротуаров
	1 380 255,55

	56
	Улица Марии Ульяновой д.9, корпус 1
	Замена дорожного бортового камня (без материала)
	1 015 731,70

	57
	Улица Марии Ульяновой д.9, корпус 1
	Дорожный бортовой камень (материал)
	321 238,48

	58
	Улица Марии Ульяновой д.9, корпус 1
	Компенсаторы
	74 528,80

	59
	Улица Марии Ульяновой д.9, корпус 1
	Замена садового бортового камня
	1 597 228,51

	60
	Улица Марии Ульяновой д.9, корпус 1
	Установка дорожного бортового камня (без материала)
	101 463,22

	61
	Улица Марии Ульяновой д.9, корпус 1
	Дорожный бортовой камень (материал)
	51 724,84

	62
	Улица Марии Ульяновой д.9, корпус 1
	Компенсаторы
	12 000,40

	63
	Улица Марии Ульяновой д.9, корпус 1
	Установка садового бортового камня
	440 051,73

	64
	Улица Марии Ульяновой д.9, корпус 1
	Ремонт резинового покрытия детских и спортивных площадок (30 мм)
	1 080 590,16

	65
	Улица Марии Ульяновой д.9, корпус 1
	Устройство покрытия "Искусственная трава"
	971 296,34

	66
	Улица Марии Ульяновой д.9, корпус 1
	Посадка деревьев
	280 874,95

	67
	Улица Марии Ульяновой д.9, корпус 1
	Посадка кустарников
	903 589,25

	68
	Улица Марии Ульяновой д.9, корпус 1
	Установка МАФ
	927 936,24

	69
	Улица Марии Ульяновой д.9, корпус 2
	Ремонт АБП проезжей части с выравниванием основания 30%
	952 050,59

	70
	Улица Марии Ульяновой д.9, корпус 2
	Ремонт АБП ДТС и тротуаров
	1 264 497,81

	71
	Улица Марии Ульяновой д.9, корпус 2
	Устройство АБП ДТС, тротуаров
	1 305 499,21

	72
	Улица Марии Ульяновой д.9, корпус 2
	Замена дорожного бортового камня (без материала)
	616 110,14

	73
	Улица Марии Ульяновой д.9, корпус 2
	Дорожный бортовой камень (материал)
	194 852,92

	74
	Улица Марии Ульяновой д.9, корпус 2
	Компенсаторы
	45 206,77

	75
	Улица Марии Ульяновой д.9, корпус 2
	Замена садового бортового камня
	2 811 690,44

	76
	Улица Марии Ульяновой д.9, корпус 2
	Установка садового бортового камня
	624 435,98

	77
	Улица Марии Ульяновой д.9, корпус 2
	Устройство покрытия "Искусственная трава"
	735 644,28

	78
	Улица Марии Ульяновой д.9, корпус 2
	Устройство ограждения
	196 798,16

	79
	Улица Марии Ульяновой д.9, корпус 2
	Посадка деревьев
	70 218,74

	80
	Улица Марии Ульяновой д.9, корпус 2
	Посадка кустарников
	763 225,87

	81
	Улица Марии Ульяновой д.9, корпус 2
	Установка МАФ
	1 386 449,87

	82
	Улица Марии Ульяновой д.9, корпус 2
	Контейнерная площадка
	717 922,00

	83
	Улица Кравченко, дом 10
	Устройство АБП ДТС, тротуаров
	6 652 771,22

	84
	Улица Кравченко, дом 10
	Замена садового бортового камня
	1 156 823,70

	85
	Улица Кравченко, дом 10
	Установка садового бортового камня
	3 154 990,79

	86
	Улица Кравченко, дом 10
	Устройство лестницы (лестничного спуска)
	197 969,71

	87
	Улица Кравченко, дом 10
	Посадка деревьев
	105 328,11

	88
	Улица Кравченко, дом 10
	Посадка кустарников
	4 886 400,12

	89
	Улица Кравченко, дом 10
	Устройство цветников
	625 466,46

	90
	Улица Кравченко, дом 10
	Контейнерная площадка
	717 922,00

	91
	Улица Кравченко, дом 8
	Устройство АБП ДТС, тротуаров
	3 131 879,42

	92
	Улица Кравченко, дом 8
	Установка дорожного бортового камня (без материала)
	48 061,52

	93
	Улица Кравченко, дом 8
	Дорожный бортовой камень (материал)
	24 501,24

	94
	Улица Кравченко, дом 8
	Компенсаторы
	5 684,40

	95
	Улица Кравченко, дом 8
	Устройство покрытия из гравийного отсева
	699 723,89

	96
	Улица Кравченко, дом 8
	Посадка кустарников
	394 772,00

	97
	Улица Кравченко, дом 8
	Контейнерная площадка
	1 435 844,00

	ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ:
	83 452 035,21